РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ   МИЙНАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е.

от «09» февраля  2012 г. N6.

______________________________

г.Лахденпохья

     Об утверждении перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых Администрацией Мийнальского сельского поселения.

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Администрация Мийнальского сельского поселения

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.Утвердить Перечень  муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых Администрацией Мийнальского сельского поселения  (прилагается).

           2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Мийнальского сельского поселения http://miinala.onego.ru. в разделе муниципальных правовых актов.
          3.Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

              Глава Мийнальского сельского

              поселения:                                                                            Г.И.Тимина

                 Утвержден

постановлением администрации

Мийнальского  сельского поселения от 09.02.2012 г. № 6

Перечень  муниципальных услуг
с элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых

Администрацией Мийнальского сельского поселения
	№№ п/п
	Наименование услуги с межведомственным обменом
	Законодательная (правовая) основа,
устанавливающая полномочия предоставления услуги
	Исполнитель муниципальных услуг

	1.
	Заключение договора безвозмездной передачи жилого помещения в  собственность граждан
	- Федеральный закон от 04.07.1991г. №1541-1  «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 29.12.2004г. № 188-ФЗ «Жилищный кодекс Российской Федерации»
	Глава поселения

	2.
	Заключение договоров социального найма жилых (в том числе специализированных) помещений.

	- Федеральный закон от 29.12.2004г. № 188-ФЗ «Жилищный кодекс Российской Федерации»
	Глава поселения

	3.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
	- Федеральный закон от 29.12.2004г. № 188-ФЗ «Жилищный кодекс Российской Федерации»;
- Постановление Правительства РФ № 266 от 28.04.2005г. «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировки жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения».
	Инспектор по контролю

	4.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
	- Федеральный закон от 29.12.2004г. № 188-ФЗ «Жилищный кодекс Российской Федерации»;
- Закон Республики Карелия  от 06 февраля 2006года №958-ЗРК "О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и некоторых вопросах предоставления жилых помещений по договорам социального найма в Республике Карелия»;

- Решение Совета Мийнальского сельского поселения XV сессии I созыва от 30.11.2007года №5 «Об утверждении Положения об обеспечении малоимущих граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями на территории Мийнальского сельского поселения».
	Глава поселения

	5.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.
	- Федеральный закон от 29.12.2004г. № 188-ФЗ «Жилищный кодекс Российской Федерации»;
- Градостроительный кодекс Российской Федерации
	Инспектор по контролю

	6.
	Принятие заявлений и принятие решения о признании жилого помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома  аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
	- Федеральный закон от 06.10.2003 г.  №131-Ф3 «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 2006года №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
	Глава поселения

	7.
	Выдача разрешений на снос зеленых насаждений.
	- Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Глава поселения

	8.
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации

от 10 мая 2011 г. N 207 «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка»

	Инспектор по контролю

	9.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию.

	- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- постановление Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2005 г. N 698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
	Инспектор по контролю

	10.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.
	- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- постановление Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2005 г. N 698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
	Инспектор по контролю

	11.
	Подготовка и выдача документа о присвоении наименований улицам, площадям, иным территориям проживания, а также об установлении нумерации домов
	- Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Инспектор по контролю

	12.
	Предоставление муниципального имущества в собственность, аренду, в безвозмездное пользование, доверительное управление или на ином праве, предусматривающим переход прав владения и (или) пользования
	- Федеральный закон от 16.10.2003 г.  №131-Ф3 «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»;
- Приказ Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»
	Зам. Главы Администрации

	13
	Выдача справок о составе семьи, с места жительства, выписок из домовой книги
	- Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- Федеральный закон от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Секретарь руководителя

	14
	Выдача разрешений на  представление мест на захоронение (подзахоронения)  на муниципальных кладбищах
	- Федеральный закон от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
- Закон Российской Федерации №8-ФЗ от 12.01.1996г.  «О погребении и похоронном деле».
	Глава поселения